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Polsko - niemieckie spotkanie młodzieży ze Szkoły
Podstawowej Nr 2
W dniach 15-19.04.2018 odbyła się kolejna, już czwarta, edycja projektu wymiany młodzieży niemieckiej i polskiej w Krzyżowej. W tej
malowniczej miejscowości w województwie dolnośląskim spotkali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Ząbkach oraz ze szkoły
partnerskiej Johann-Gutenberg-Realschule z Dortmundu. Inicjatorem spotkania były panie Marta Kamińska (strona polska) oraz Hildegard
van Loon (strona niemiecka). Projekt odbył się we współpracy z Polsko-Niemiecką Wymianą Młodzieży oraz Fundacją „Krzyżowa” przy
wsparciu obydwu szkół oraz rodziców.

W programie spotkania znalazły się takie aktywności, jak gry i zabawy integracyjne, podczas których uczestnicy
projektu poznali się wzajemnie i nauczyli się współpracować w grupach mieszanych, zabawy językowe, ognisko,
dyskoteki czy wspólne mecze piłki nożnej. Na zajęciach plastycznych młodzież projektowała plecaki i torby
ekologiczne, a podczas wieczoru polsko-niemieckiego uczyliśmy uczniów z Dortmundu tańczyć poloneza.

Wiele emocji wzbudziły podchody we Wrocławiu, podczas których młodzież nie tylko poznawała miasto, ale także
musiała wykonywać różnorakie zadania (np. wymieniać różne przedmioty z przechodniami czy zrobić wspólne selfie
ze znalezionymi wrocławskimi krasnalami).  Oprócz wrocławskiej Starówki zwiedziliśmy Halę Stulecia wraz z Ogrodem
Japońskim i Muzeum Sztuki Współczesnej.

Nasi niemieccy koledzy i ich opiekunowie chętnie uczyli się słów oraz zwrotów w języku polskim, takich jak „Jak się
masz?”, „cześć” czy „dziękuję”. Uczestnicy projektu, czyli uczniowie klas siódmych oraz drugiej gimnazjum,
doskonale dawali sobie radę w bezpośredniej komunikacji, zarówno w języku niemieckim, jak i angielskim. Szybko
zniknęły bariery językowe i strach przed popełnieniem błędów, szczególnie w bezpośrednim kontakcie w mieszanych
grupach. Przygotowane przez polską grupę prezentacje multimedialne o regionie, szkole i zainteresowaniach
poszczególnych uczniów oraz  quizy i konkursy w aplikacji Kahoot przykuły uwagę gości z Dortmundu. Dzięki
przyjaznej atmosferze projekt przebiegał dokładnie według zamierzonych celów. Młodzi ludzie z dwóch odmiennych
kulturowo krajów mieli okazję poznać się bliżej,  zaprzyjaźnić i obalić stereotypy. Z niecierpliwością czekamy na
kolejne etapy projektu, czyli wizyt w poszczególnych miastach.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli przy realizacji tego projektu: UM Ząbki, dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz
rodzicom, którzy pomogli w zakupie upominków dla gości z Niemiec.

       


